2

[image: image1.wmf]
представительный орган
муниципального образования
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 5 от 11 февраля 2021 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 16.11.2011 №123 «Об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:
1.
Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 16.11.2011 №123 «Об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1)
часть 4 статьи 5 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9)
обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.».

2)
в статье 13:

а)
часть 3 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8)
вправе вносить в Администрацию города Волгодонска инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».
б)
дополнить частями 3.1, 3.2 следующего содержания:

«3.1.
Инициативный проект до его внесения в Администрацию города Волгодонска подлежит рассмотрению на собрании или конференции граждан по вопросам осуществления территориального общественного самоуправления в целях обсуждения инициативного проекта, определения его соответствия интересам жителей территориального общественного самоуправления, целесообразности реализации инициативного проекта, а также принятия собранием или конференцией граждан решения о поддержке инициативного проекта. При этом возможно рассмотрение нескольких инициативных проектов на одном собрании или на одной конференции граждан.

3.2.
В собрании и конференции граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста, инициативной группой численностью не менее десяти человек. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов определяется решением Волгодонской городской Думы.».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента (А.А. Брежнев), заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыбу.

Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

С.Н. Ладанов

Проект вносит

Администрация города Волгодонска